
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Одинадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
17 серпня 2021 
 
Про надання згоди на підписання 
Меморандуму про співробітництво  
між Всеукраїнською асоціацією 
органів місцевого самоврядування  
«Асоціація міст України» 
та Горішньоплавнівською міською  
радою Кременчуцького району 
Полтавської області  
 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань освіти, культури, 

спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та 

правопорядку, депутатської етики (протокол № 9 від 04.08.2021), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Надати згоду на підписання Меморандуму про співробітництво між 

Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст 

України» та Горішньоплавнівською міською радою Кременчуцького району 

Полтавської області (додається). 

2. Доручити міському голові Бикову Д.Г. від імені Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області підписати даний 

Меморандум. 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 

до рішення 11 сесії 8 скликання 

Горішньоплавнівської міської ради  

17 серпня 2021 

 

МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО  
між 

Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування  
«Асоціація міст України» 

та  
Горішньоплавнівською міською територіальною громадою  

 

м. Київ        «__» _____________ 2021 року 

 

Всеукраїнська асоціація органів місцевого самоврядування «Асоціація міст 

України» (далі – АМУ), в особі Виконавчого директора АМУ Слобожана 

Олександра Володимировича, який діє на підставі Статуту АМУ, з однієї 

сторони, та Горішньоплавнівською міською радою Кременчуцького району 

Полтавської області (далі – Рада), від імені Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, в особі Бикова Дмитра з іншої сторони, які далі разом 

іменуються Сторони, а кожний окремо – Сторона, уклали цей Меморандум про 

співробітництво (далі – Меморандум) про таке: 

1. Загальні положення 
1.1. Предметом Меморандуму є розвиток співробітництва між Сторонами в 

питаннях співпраці у впровадженні сучасних освітніх технологій у закладах 

освіти. 

2. Мета та предмет Меморандуму 
2.1. Метою Меморандуму є забезпечення взаємодії АМУ та Ради у 

питаннях впровадження сучасних освітніх технологій та модернізації 

навчально-методичної бази дошкільної та загальної середньої освіти через 

використання існуючих можливостей сторін. 

2.2. Предметом Меморандуму є перспективні проєкти сторін (а також 

третіх осіб, які можуть бути залучені до співпраці в рамках угоди), в тому числі 

на умовах співфінансування або надання платних послуг. 

2.3. Предмет Меморандуму реалізується Сторонами через задекларовані 

напрямки співпраці.  

2.4. Перелік напрямків не є вичерпним та може доповнюватися за 

взаємною згодою сторін. 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3. Напрями співробітництва Сторін 
3.1. Для реалізації мети та предмету Меморандуму Сторони визначають 

такі напрями співробітництва: 

3.1.1. Запуск проєкту «Цифровий прорив» підключенням закладів 

загальної середньої освіти до сучасних електронних освітніх ресурсів. 

3.1.2. Рада забезпечує участь педагогічних працівників закладів освіти 

громади у семінарах-практикумах, тематичних науково-методичних семінарах, 

конференціях, конкурсах та ін., в рамках проекту «Інноваційний прорив». 

3.1.3. Організація та реалізація спільних заходів (семінари, конференції, 

конкурси тощо). 

3.1.4. Залучення освітян до національних та міжнародних проектів, в тому 

числі грантових. 

3.1.5. Пріоритетними напрямками співпраці у 2021 році є:  

- Дошкільна освіта;  

- Нова Українська Школа; 

- Інклюзивна освіта; 

- Предмети природничого-математичного циклу; 

- STEM освіта. 

3.1.6. Організація заходів із підвищення кваліфікації вчителів 

партнерськими Громадськими організаціями. 

3.1.7. Залучення партнерських та донорських організацій для реалізації 

мети Меморандуму. 

3.1.8. Сторони спільно залучають і реалізовують проєкти міжнародної 

технічної допомоги. 

3.1.9. Сторони беруть участь у розробці та впровадженні 

взаємоузгоджених проєктів. 

3.1.10. Сторони домовились про розміщення інформації про діяльність та 

заходи партнера на офіційній сторінці в мережі Інтернет та офіційних сторінках 

у соціальних мережах. 

3.1.11. Будь-які інші напрями співробітництва, що узгоджені Сторонами. 

4. Права і обов’язки Сторін 
4.1. Сторони взаємодіють на принципах рівноправності, відкритості і 

доброчинності. 

4.2. Співпраця Сторін здійснюється на основі цього Меморандуму та 

інших договорів, які можуть бути укладені на виконання завдань даної угоди. 

4.3. Сторони самостійно визначають і формують склад своїх учасників 

для участі у спільних заходах. 

4.4. Сторони можуть пропонувати перспективні напрямки діяльності. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4.5. Сторони домовилися, що умови Меморандуму не є конфіденційними 

та можуть надаватися третім особам у разі необхідності. 

4.6. Сторони беруть на себе зобов’язання забезпечити збереження 

переданих іншою Стороною для ознайомлення, розгляду та опрацювання 

документальних матеріалів іншої Сторони, повернути їх в цілісності і за 

першою вимогою. 

4.7. Всі зміни та доповнення до Меморандуму оформлюються письмово 

та за згодою Сторін. 

5. Термін дії 
5.1. Цей Меморандум набуває чинності з моменту підписання і діє до 31 

грудня 2021 року. 

6. Відповідальність Сторін 
6.1. Жодна зі Сторін не несе перед іншою Стороною яких-небудь інших 

зобов’язань крім тих, що обумовлені даним Меморандумом. 

6.2. Сторони зобов’язуються не розголошувати конфіденційну інформацію, 

яка стала відома у процесі спільної діяльності. 

7. Прикінцеві положення 
7.1. Сторони розглядають Меморандум як декларацію про наміри, що не 

призводять до юридичних чи фінансових наслідків або зобов’язань для будь-

кого з них. 

7.2. Відносини Сторін, які виникли у Меморандумі, є виключно 

відносинами незалежних Сторін. 

7.3. Кожна Сторона має право співпрацювати з третьою стороною з будь-

яких питань, подібних до тих, які передбачаються Меморандумом. 

7.4. Усі суперечки стосовно тлумачення і застосування положень 

Меморандуму будуть вирішуватися шляхом переговорів та консультацій між 

Сторонами. 

7.5. У разі невиконання умов Меморандуму Сторони встановлюють 

причини та шляхом узгоджень налагоджують спільну роботу. Якщо виконання 

Меморандуму неможливе, кожна зі Сторін може ініціювати припинення її дії. 

7.6. Для припинення дії Меморандуму зацікавлена Сторона письмово 

заявляє про свій намір не пізніше, як за один місяць до зазначеної дати. Після 

настання цієї дати Меморандум вважається припиненим. 

7.7. Текст Меморандуму складений українською мовою та підписаний у 

двох примірниках, по одному для кожної зі Сторін, при цьому всі тексти мають 

однакову юридичну силу. 

7.8. Усі зміни та доповнення до Меморандуму повинні бути прийняті лише 

за згодою Сторін шляхом підписання відповідних Додатків, що є невід’ємною 

частиною Меморандуму. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7.9. Сторони зобов’язуються повідомляти одна одну про зміни реквізитів, 

що може впливати на виконання зобов’язань щодо Меморандуму. 

7.10. У випадках, непередбачених Меморандумом, сторони керуються 

нормами законодавства України. 

8. Підписи Сторін 
 

Всеукраїнська асоціація органів 

місцевого самоврядування  

«Асоціація міст України» 

 

Юридична адреса: вул. Еспланадна, 4, 

оф.709, м. Київ, 01001. 

Поштова адреса: вул. Січових 

Стрільців, 73, 

11-12 пов., м. Київ, 04053. 
 

Виконавчий директор:  

________________ О.В. Слобожан 

 

________________________ 20__ р. 

М.П. 

Горішньоплавнівська міська рада 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

 

Юридична адреса: вул. Миру, 24, 

м. Горішні Плавні Кременчуцького 

району Полтавської області, 39800  

 

 

 

Міський голова:  

 

__________________ Дмитро БИКОВ 

 

_______________________ 20__ р. 

М.П.  

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


